
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент 

по предоставлению территориальными исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области -управлениями 

социальной политики Министерства социальной политики 

Свердловской области государственной услуги 

«Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании», 

утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 19.11.2015 № 669 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

территориальными исполнительными органами государственной власти 

Свердловской области - управлениями социальной политики Министерства 

социальной политики Свердловской области государственной услуги «Признание 

гражданина нуждающимся в социальном обслуживании», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от 19.11.2015 № 669 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению территориальными исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области 

государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном 

обслуживании» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 января, № 7028) 
с изменениями, внесенными приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 27.04.2016 No 172, следующие изменения: 
1) в пунктах 4, 7 слова «Портал государственных услуг (функций) 

Свердловской области» заменить словами «Портал государственных 

и муниципальных услуг ( функций) Свердловской области»; 
2) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Место нахождения МФЦ: 
ул. 8 Марта, д. 13, город Екатеринбург, 620075. 
Телефон приемной: 8 (343) 354-73-00, факс: 8(343) 354-73-20. 
Справочно-информационный центр: телефон 8(343) 354-73-98· 

' 8-800-700-00-04. 



2 

График работы: ежедневно с 08.00 до 20.00 без перерыва на обед. 
Адрес электронной почты (e-mail): mfc@mfc66.ru. 
Официальный сайт в сети Интернет, на котором можно получить 

информацию о месте нахождения, контактных телефонах и графиках работы 
МФЦ и его филиалов: www.mfc66.ru.»; 

3) в абзаце седьмом части первой пункта 15 слова «территориальный орган 
Федеральной миграционной службы» заменить словами «орган исполнительной 

власти, уполномоченный осуществлять регистрационный учет по месту 

пребывания и по месту жительства граждан,»; 

4) в подпункте 6 части пятой пункта 20 слова «территориальным органом 
Федеральной миграционной службы» заменить словами «органом 
исполнительной власти, уполномоченным осуществлять регистрационный учет 

по месту пребывания и по месту жительства граждан,»; 

5) в части шестой пункта 20 слова «завершившии пребывание» заменить 
словами «завершившим пребывание»; 

6) в части третьей пункта 24 слова «территориальный орган Федеральной 
миграционной службы» заменить словами «орган исполнительной власти, 

уполномоченный осуществлять регистрационный учет по месту пребывания 

и по месту жительства граждан,»; 

7) абзац третий подпункта 3 пункта 35 изложить в следующей редакции: 
«возможность самостоятельного передвижения по территории объекта 

в целях доступа к месту предоставления государственной услуги, в том числе 

с помощью работников объекта, предоставляющих государственные услуги, 

ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;»; 

8) в абзаце седьмом подпункта 3 пункта 3 5 слова «для получения услуги» 
заменить словами «для предоставления государственной услуги»; 

9) в абзаце восьмом подпункта 3 пункта 3 5 слово «услуга» заменить 
словами «государственная услуга»; 

lО)в абзаце первом части второй пункта 37 слова «доступности услуг» 
заменить словами «доступности государственных услуг»; 

11) подпункт 1 части второй пункта 37 изложить в следующей редакции: 
«1) оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной 

для них форме информации о правилах предоставления государственной услуги, 

в том числе об оформлении необходимых для предоставления государственной 
услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения 

услуги действий;»; 

12) в подпункте 2 части второй пункта 37 слово «услуги» заменить словами 
«государственной услуги»; 

13) в подпункте 3 части второй пункта 37 слова «ими услуг» заменить 
словами «ими государственной услуги»; 

14) в подпункте 4 части второй пункта 37 слова «предоставления услуги» 
заменить словами «предоставления государственной услуги»; 

15) в пункте 52 слова «территориальный орган Федеральной миграционной 
службы,» заменить словами «орган исполнительной власти, уполномоченный 



3 

осуществлять регистрационный учет по месту пребывания и по месту жительства 

граждан,>>; 

16) в графе 7 строки 41 приложения № 1 слова «usp46msp.midural.ru» 
заменить словами «usp46.msp.midural.ru»; 

17) приложение No 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящий приказ вступает в силу через 1 О дней после его официального 

опубликования. 
3. Настоящий приказ разместить на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 



4 

К приказу Министерства социальной 

политики Свердловской области 

от 2G. 09. 2D\~ № SD~ 

Приложение N.o 2 
к Административному регламенту 

Блок-схема предоставления государственной услуги 

Прием заявления и документов, необходимых для предоставления 
государственной услуги 

Заявление подано 

лицом, не имеющим 

на это полномочий 

нты, Заявление и докуме 

необходимые дл 

предоставления 

государственной ус 

направленные в фо 

электронных докуме 

не подписаны усиле 

квалифицированн 

электронной подпи 

я 

луги, 

рме 

нтов, 

нной 

ой 

сью 

Отказ в приеме заявления 

заявление и 

документы, 

необходимые для 

предоставления 

государственной 

услуги, предоставлены 

в соответствии с 

требованиями 

административного 

регламента 

j 
регистрация заявления 

Формирование и направление межведомственного запроса, 

регистрация ответа на межведомственный запрос 

Принятие решения о признании гражданина нуждающимся в социальном 

обслуживании либо об отказе в социальном обслуживании, уведомление 

заявителя о принятом решении 

направление заявителю копии 

решения о признании 

гражданина нуждающимся в 

социальном обслуживании 

направление заявителю копии 

решения об отказе в 

социальном обслуживании 


		2016-10-03T15:25:56+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




